ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

С ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКОМ
г. Сосновый Бор                                                                                                             от 01 сентября 2015 года
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр развития творчества», именуемое в дальнейшем работодателем, в лице директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и Иванова Ивана Ивановича, именуемый(ая) в дальнейшем работником, с другой стороны (далее – стороны) заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. По настоящему трудовому договору работодатель предоставляет работнику работу по

должности педагог дополнительного образования, 8 часов в неделю.
2. Работник принимается на работу по адресу: г. Сосновый Бор Ленинградской области, ул. Молодежная, д.5.
           3.  Работа у работодателя является для работника: основной.
 4.  Настоящий трудовой договор заключается на: неопределенный.
 5.  Настоящий трудовой договор вступает в силу с 01.09.2015.
 6.  Дата начала работы 01.09.2015.
 7. Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью три месяца с целью проверки соответствия работника поручаемой работе.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

8.  Работник имеет право на:
а) предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;
б) обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда;
в) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и условия получения которой определяется настоящим трудовым договором, с учетом квалификации работника, сложности труда, количества и качества выполненной работы;
г) дополнительное профессиональное образование не реже одного раз в три года;
д) иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
           9.  Работник обязан:

а) добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором;

б) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;

в) соблюдать трудовую дисциплину;

г) соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

             д) соблюдать правила пожарной безопасности;

е) бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;

ж) незамедлительно сообщать работодателю, либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя;

з) проходить профилактическую вакцинацию, в том числе в соответствии с национальным календарем профилактических прививок;
и) представлять в случае изменения персональных данных соответствующие документы работодателю в течение 10 рабочих дней;
к) выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, а также Уставом учреждения, локальными актами  и должностной инструкцией.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ
10.  Работодатель имеет право:
а) поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

б) требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя;

в) привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

г)  принимать локальные нормативные акты;

д) иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.

11. Работодатель  обязан:
а) предоставить работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

б) обеспечивать безопасность и условия труда работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;

в) обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

г) выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату 10 и 25 числа в порядке, установленном правилами внутреннего трудового распорядка:

д) знакомить работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

е) исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.
IV. ОПЛАТА ТРУДА
12.  За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:

а) должностной оклад 6 800 рублей в месяц;
б) выплаты стимулирующего характера:
	Наименование выплаты
	Условия осуществления выплаты

	ПЕРСОНАЛЬНАЯ НАДБАВКА

	Работникам, имеющим почетные звания:

- «Отличник народного просвещения»

- «Почетный работник образования»

- « Почетный работник профтехобразования»
	10%

	Работникам, награжденным грамотой Министерства образования и науки
	5%

	За квалификационную категорию педагогическим работникам:

- первая квалификационная категория;

- высшая квалификационная категория
	20%

30%

	За учёную степень по профилю деятельности:

- кандидата наук;

- доктора наук
	1500 руб.

3500 руб.

	За интенсивность, высокую результативность, качество образовательной деятельности, инициативу и творчество
	до 85%

	НАДБАВКА
	- за особое качество работы;

-за достижение высокой результативности;

-за успешное выполнение наиболее сложных видов деятельности;

- за напряженность, интенсивность и другие качественные показатели труда.

	ПРЕМИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ
	- за качественное и добросовестное исполнение должностных обязанностей

13. Выплаты, носящие разовый характер, осуществляются работнику на основании приказа работодателя в соответствии с Положением о материальном стимулировании работников учреждения.
14. Выплаты стимулирующего характера не выплачиваются работнику в случае отсутствия денежных средств в фонде оплаты труда на текущий месяц.

15. Выплаты стимулирующего характера за высокие результаты работы, за сложность работы, единовременные премии могут не назначаться или быть снижены за истекший месяц (истекший период) в следующих случаях:

- невыполнение трудовых (должностных) обязанностей по вине работника;

- непредставление или несвоевременное представление работником информации, содержащей значения показателей для оценки деятельности работника, необходимой для установления выплаты работнику по определенному основанию;

- утрата, повреждение и причинение ущерба имуществу учреждения или иного причинения ущерба действиями работника.

16. На работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, коллективным договором и локальными нормативными актами.
V. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА
17.  Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени:

- шестидневная рабочая неделя, выходной день – воскресенье.
- учебная (преподавательская) работа – 8 часов в неделю в соответствии с расписанием учебных занятий.

18. Работнику предоставляется ежегодный основной  оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 календарных дня.
19. Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется в соответствии с графиком отпусков.

VI. СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ И МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

                                                        РАБОТНИКА

20. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

21. Работнику предоставляются следующие меры социальной поддержки:
- материальная помощь в порядке и размерах, определяемых Положением о материальном стимулировании работников учреждения;

- иные, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области.

VII. ХАРАКТЕРИСТИКА УСЛОВИЙ ТРУДА

22.  Условия труда на рабочем месте – оптимальные.

VIII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

23. Работодатель и работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.

24. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащие исполнением работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.
IX. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

25. Изменения могут быть внесены в настоящий трудовой договор: по соглашению сторон, при изменении законодательства Российской Федерации в части, затрагивающей права, обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон, а также в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации

26. Настоящий трудовой договор прекращается по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. При расторжении трудового договора работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.

27. При увольнении работника работодатель, помимо трудовой книжки, выдает справку о сумме заработка за два календарных года, предшествующих году прекращения работы, а также справку по форме 2-НДФЛ.
X.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

28. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения, рассматриваются комиссией по трудовым спорам и (или) судом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

29. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

30. Настоящий трудовой договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую сил. Один экземпляр храниться у работодателя, второй передается работнику.

31. До момента заключения трудового договора работник ознакомлен с локальными нормативными актами работодателя и должностной инструкцией:
	№№ п/п
	Документ
	Дата ознакомления
	Подпись

	1.
	Должностная инструкция

	2.
	Правила внутреннего трудового распорядка

	3.
	Коллективный договор

	4.
	Положение о материальном стимулировании

	5.
	Нормы профессиональной этики педагогических работников

XI. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Работодатель:

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Центр развития творчества»

Адрес:

188544, г. Сосновый Бор,

ул. Молодёжная, д. 5

тел.: (81369) 2-60-06

Директор МБОУДО «ЦРТ»

______________ П.П.Петров
«____» _____________ 2015 г.

М.П.

	Работник:

Иванов Иван Иванович
проживающий по адресу: ___________________
Телефон:  __________________________________

Паспорт:  _________________________________
Выдан: ____________________________________
Дата выдачи: ______________________________
СНИЛС:  __________________________________

ИНН: _____________________________________
_________________  И.И.Иванов
               (подпись)

                                        «____» _____________ 2015 г.

Экземпляр  трудового договора получил (а): ______________________________   И.И.Иванов
«____» _______________ 201___г.

5